confitent christu esse venturu homine simplice et sanctu viru asserunt de genere dauid. Interrogem ergo eos docti a domino: si simplex homo est: et tñ filius dauid: quò vocet eū dauid dominu suū i spū sancto. Nō aut reprehēdunt q dauid filiu dicunt: sed q dei filiu eū esse nō credūt. Seq̄: Et mltā tur. libe. eū au / GLO. Quia. s. videbāt eū sapiēter ridē rem et interrogantē.

Et dicebat eis in doctrina sua: Cauete a scribis: q uolūt i scholis ambulare: et salutari in foro: et i pri mis cathedris sedere in synagogis: et p̄mos discubīt in cenis. Qui de uozāt domos uiduaz sub botentu plixē ofonīs: hī accipient prolixius iudiciū.

HIERO. Cōfutatū scribis et phariseis: vt ignis eozū arida exēpla incēdit. vnde dicit: Et dice. eis in doc. sua: La. a scri. qui vo. in sch. am. / BED. Ambulare in scholis: cultiozib⁹ vestimētis indutos ad publicū pcedere significat: in quo int̄ cetera diues ille qui epulabatur quotidie splēdide peccasse describit. / THEO. In scholis autē venerabilib⁹ ambulat et hoc volētēs p̄honorari: et filiter alia appetebant que cedūt ad gl̄iam. Nam sequit̄: Et salutari in foro: et in pri. cathe. sede. in syna. et p̄mos discubi. in ce. s. volūt. / BEDA: Notādū aut q nō salutari in foro: nō p̄mos sedere vel discubere vetat eos q bus hoc officii ordine cōperit: sed eos qui hec sine habita siue nō habita indebite amāt: a fidelib⁹ quasi improbos docet esse cauēdos: animū videlicet nō gradū redarguēs: h̄ culpa nō caret: si iudez in foro litib⁹ interessent: qui in cathedra moysi synagoge magistri cupiūt appellari. Duplici sane rōne vane glorie cupidis attēdere iubemur: ne scilz eozum vel simulatōe seducamur: estimātes bona esse que faciunt: vel emulatōe inflāmēmur frustra gaudētes in bonis que laudari simulant. / THEO. Sp̄alr etia ap̄os docet vt nullā cū scribis habeāt cōuersatōez sed ipm christū imitenē: ordināsqz ipos magistros in his que sunt circa vitā agēda: alios eis sup̄dit.

BEDA: Nō solū aut laudes ab hōib⁹: verū etia pecunias querūt. vnde sequit̄: Qui deuo. do. vidua rū sub obtē. plixē orōis. Sūt enī qui se iustos simulant a peccatozū suozū cōsciētia turbatis: quasi patroni. p̄ eis in iudicio futuri pecunias accipere nō dubitāt: et cū poxecta man⁹ paupi p̄ces iuuare soleat: illi ob hoc maxime in p̄cib⁹ p̄noctāt vt paupi nummū tollāt. / THEO. Accedebāt aut scribe ad has mulieres: que sine p̄tectoē viri manebāt: quasi earū fierēt p̄tectozes: et simulatōe orōis et habitu nerētē et hypocrisi viduas decipiebāt. et sic etia de uozabāt diuitū domos. Seq̄: Di acci. plix. iudiciū. s. q̄ ceteri iudeozū peccatiū.

Et sedēs iesus cōtra gazophylatiū aspiciēbat quò turba iactaret es in gazophylatiū: et multi diuites ia

ctabāt multa. Cū uenisset autē una uidua paup: misit duo minuta: qd est quadrās. Et cōuocās discipulos suos ait illis: Amē dico uobis qm uidua hec paup pl⁹ oib⁹ misit qui miserūt in gazophylatiū. Oēs enī ex eo quod abūdabat illis miserūt: hec uero de penuria sua oia que habuit misit totū in uictū suū.

BEDA: Domin⁹ qui appetituros p̄mar⁹ et vane glorie cauēdos esse monuerat: etia dona ferētis in domū dñi certo examine discernit. vñ of. Et sedens iesus cōtra gazo. aspi. quò tur. iac. es in gazo. Seru mone greco philare seruare of: et gaza p̄fica lingua diuitie vocant. vnde gazophylatiū loc⁹ appellari solet quo diuitie seruant: quo noie et arca in qua donaria populi cōgregabāt ad vsu tēpli necessarios et portie in quib⁹ suabant appellabant. Dabas et emplū de porticib⁹ in euāgelio: Dec inquit vbi locut⁹ est in gazophylatio docens in tēplo. Dabas et de arca in libro regū: Et attulit ioiada p̄tictē gazophylatiū vñū. / THEO. Erat aut laudabilis consuetudo apud iudeos: vt scilz habētes et volētēs alii quid in gazophylatio ponerēt qd esset p̄ sacerdotibus et paupib⁹ et viduis vt ex inde nutirēt. vñ subdit: Et multi oi. iac. mltā. Mult⁹ aut hoc faciēdo accessit et vidua: oñdēs affectū in oblatōe pecunie fin p̄pam vtutē. vñ subdit: Cū ve. aut vna vi. paup misit duo mi. qd ē quadrās. / BEDA: Quadrās vocant calculatozes q̄rtā p̄te cuiuslibet rei videlicet et loci: aut t̄pis aut pecunie. Fozit̄ ergo hoc loco q̄rtā p̄te sici. i. q̄nqz obolos significat. Seq̄: Et cō. disci. su. ait illis: Amē di. vo. qm vi. hec pau. pl⁹ oib⁹ misit q̄ mise. in gazo. De enī nō substantiā offerētū sed cōsciam p̄sāt: nec p̄pedit q̄tū in ei⁹ sacrificio: h̄ ex q̄to. p̄ferat. vñ subdit: Oēs enī ex eo qd abūda. illis mi. hec vō in pe. sua oia q̄ ba. mi. to. viciū suū.

HIERO. Mystice aut diuites sunt q̄ p̄ferit de thesauro cordis sui noua et vetera: q̄ sunt incerta et occulta sapie diuine vtriusqz testi. paupcula aut q̄ est vt ego et mei similes: qui mitto quod possum: et desidero quod non possum vobis explanare: nam non quātū vos audistis: sed ex quanto considerat deus. Unusquisqz autem quadratē p̄tē offerre q̄ est volūtas p̄mpta que of quadrās: quia cum trib⁹ cōsistit. s. cogitatu. verbo: et facto. Quod vicit: Totū victū suū misit: hoc significat: qz tota voluntas corpis in victu cōsistit. vñ of. Tot⁹ labor boīs i ore suo est. / THEO. vel aliter: Vidua ista anima boīs est: relinqns sathanā cui fuerat aduēta: que mittit in tēpli erario duo minuta: carnē. et mentē carnē quidē p̄ abstinētā: mentē vō p̄ humilitatē vt sic audire valeat q totū victū suū posuit et factū fecit: nihil de suo mudo relinqēs. / BED. Allego rice aut diuites qui in gazophylatiū munera mitterāt iudeos de iusticia legis elatos designāt. Vidua paup: ecclie simplicitatē designat. paup quidē: qz sp̄m sup̄bie vel cōcupiscētias ip̄aliū abiecit. vidua

Capitulum XIII
Cōspiciētes autē unam viduam paup
misit duo minuta
quod est quadrās
Et cōuocās discipulos suos
ait illis
Amē dico uobis
quod uidua hec
paup pl⁹ oib⁹
misit qui miserūt
in gazophylatiū
Oēs enī ex eo
quod abūdabat illis
miserūt
hec uero de penuria
sua oia que habuit
misit totū in uictū suū
BEDA: Domin⁹ qui appetituros p̄mar⁹
et vane glorie cauēdos esse monuerat
etia dona ferētis in domū dñi
certo examine discernit
vñ of. Et sedens iesus
cōtra gazo. aspi. quò tur. iac. es in gazo.
Seru mone greco philare seruare of
et gaza p̄fica lingua diuitie vocant
vnde gazophylatiū loc⁹ appellari solet
quo diuitie seruant
quo noie et arca in qua donaria
populi cōgregabāt ad vsu tēpli
necessarios et portie in quib⁹
suabant appellabant
Dabas et emplū de porticib⁹
in euāgelio: Dec inquit vbi locut⁹
est in gazophylatio docens in tēplo
Dabas et de arca in libro regū
Et attulit ioiada p̄tictē gazophylatiū
vñū
THEO. Erat aut laudabilis consuetudo
apud iudeos: vt scilz habētes et volētēs
alii quid in gazophylatio ponerēt
qd esset p̄ sacerdotibus et paupib⁹
et viduis vt ex inde nutirēt
vñ subdit: Et multi oi. iac. mltā
Mult⁹ aut hoc faciēdo accessit et vidua
oñdēs affectū in oblatōe pecunie
fin p̄pam vtutē
vñ subdit: Cū ve. aut vna vi. paup
misit duo mi. qd ē quadrās
BEDA: Quadrās vocant calculatozes
q̄rtā p̄te cuiuslibet rei videlicet et loci
aut t̄pis aut pecunie
Fozit̄ ergo hoc loco q̄rtā p̄te sici.
i. q̄nqz obolos significat
Seq̄: Et cō. disci. su. ait illis: Amē di. vo. qm vi.
hec pau. pl⁹ oib⁹ misit q̄ mise. in gazo.
De enī nō substantiā offerētū sed cōsciam
p̄sāt: nec p̄pedit q̄tū in ei⁹ sacrificio: h̄
ex q̄to. p̄ferat. vñ subdit: Oēs enī ex eo qd
abūda. illis mi. hec vō in pe. sua oia q̄ ba. mi. to.
viciū suū
HIERO. Mystice aut diuites sunt q̄ p̄ferit de
thesauro cordis sui noua et vetera: q̄ sunt
incerta et occulta sapie diuine vtriusqz testi.
paupcula aut q̄ est vt ego et mei similes:
qui mitto quod possum: et desidero quod non
possum vobis explanare: nam non quātū
vos audistis: sed ex quanto considerat deus.
Unusquisqz autem quadratē p̄tē offerre q̄
est volūtas p̄mpta que of quadrās: quia cum
trib⁹ cōsistit. s. cogitatu. verbo: et facto.
Quod vicit: Totū victū suū misit: hoc
significat: qz tota voluntas corpis in victu
cōsistit. vñ of. Tot⁹ labor boīs i ore suo est.
THEO. vel aliter: Vidua ista anima boīs
est: relinqns sathanā cui fuerat aduēta: que
mittit in tēpli erario duo minuta: carnē. et
mentē carnē quidē p̄ abstinētā: mentē vō
p̄ humilitatē vt sic audire valeat q totū
victū suū posuit et factū fecit: nihil de
suo mudo relinqēs. / BED. Allego rice aut
diuites qui in gazophylatiū munera mitterāt
iudeos de iusticia legis elatos designāt.
Vidua paup: ecclie simplicitatē designat.
paup quidē: qz sp̄m sup̄bie vel cōcupiscētias
ip̄aliū abiecit. vidua